
 

Registre-se e publique-se 

 

GABINETE DO PREFEITO, 

Cachoeira dos Índios (PB), 19 de janeiro de 2022 

 
 

 
 

Allan Seixas de Sousa 
Prefeito Municipal 

 
Av. Governador João Agripino Filho, Nº. 20, Bairro: Antônio Leite Rolim  Cachoeira dos Índios 

- PB  CNPJ: 08.923.997/0001-63, CEP: 58.935-000 
 

Atos do Poder Executivo 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS-PB 
GABINETE DO PREFEITO 

 
PORTARIA N° 055/2022 

 
 
 O prefeito do município de Cachoeira dos Índios, Estado da Paraíba, ALLAN SEIXAS 

DE SOUSA, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pelo Art. 65, inciso X, Lei 

Orgânica do Município, 

 

 RESOLVE: 

 

 Art. 1º - Nomear o Senhora ROGERIA MONICA SEIXAS XAVIER DE ABREU, 

com documento de RG nº 2.152.194 SSDS/PB e CPF nº 031.913.584-55 para exercer o cargo em 

comissão de COORDENADOR(A) DE FARMÁCIA E LABORATÓRIO mediante o símbolo 

CFP, com lotação na POLICLÍNICA MUNICIPAL JOSEFA BANDEIRA DE SOUSA, até 

ulterior deliberação, servindo-lhe de título a presente portaria. 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

 

Registre-se e publique-se 

 

GABINETE DO PREFEITO, 

Cachoeira dos Índios (PB), 19 de janeiro de 2022 

 
 

 
 

Allan Seixas de Sousa 
Prefeito Municipal 

 
Av. Governador João Agripino Filho, Nº. 20, Bairro: Antônio Leite Rolim  Cachoeira dos Índios 

- PB  CNPJ: 08.923.997/0001-63, CEP: 58.935-000 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS 
Jornal Oficial do Município 

PREFEITO: ALLAN SEIXAS DE SOUSA 
 

 

Pág. 03 - Jornal Oficial do Município  Cachoeira dos Índios (PB), 19 de Janeiro de 2022 
 



 Município de Cachoeira dos Índios 
Jornal Oficial 

Criado pela Lei Municipal nº. 295/94, de 24 de Janeiro de 1994 
Ano MMXXII - Edição de 19 de Janeiro de 2022 

 
Atos do Poder Executivo 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS-PB 
GABINETE DO PREFEITO 

 
PORTARIA N° 51/2022 
 
 
 O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS, ESTADO DA 

PARAÍBA, ALLAN SEIXAS DE SOUSA no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas 

pelo Art. 65, inciso X, Lei Orgânica do Município, 

 

 RESOLVE: 

 

Art. 1º - DESIGNAR o(a) servidor(a) RAQUEL SALVINO DIAS, do quadro 

efetivo, com documento de RG nº 3572965 SSP/PB e CPF n° 090.211.864-11, matrícula nº 

0111378, para exercer o seu cargo de atendente na secretaria da Escola Municipal Maria Cândido 

de Oliveira, com lotação na Secretaria Municipal de Educação, até ulterior deliberação, servindo-

lhe de título a presente portaria. 

 

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 

efeitos ao dia 1° de Janeiro do corrente ano (2022), revogando-se todas as disposições em contrário. 

 

 Gabinete do Prefeito Municipal de Cachoeira dos Índios, Estado da Paraíba, 19 de 

Janeiro de 2022. 

 
 
 

 
 
 

Allan Seixas de Sousa 
Prefeito Municipal 

 
Av. Governador João Agripino Filho, Nº. 20, Bairro: Antônio Leite Rolim  Cachoeira dos Índios 

- PB  CNPJ: 08.923.997/0001-63, CEP: 58.935-000 
 

Atos do Poder Executivo 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS-PB 
GABINETE DO PREFEITO 

 
PORTARIA N° 052/2022 
 
 
 O prefeito do município de Cachoeira dos Índios, Estado da Paraíba, ALLAN SEIXAS 

DE SOUSA, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pelo Art. 65, inciso X, Lei 

Orgânica do Município, 

 

 RESOLVE: 

 

 Art. 1º - Nomear a Senhora FRANCISCA ALINE PEREIRA BEZERRA, com 

documento de RG nº 532339241 SSP/SP e CPF nº 095.763.134-06 para exercer o cargo em 

comissão de DIRETORA GERAL na Policlínica Municipal Josefa Bandeira de Sousa, 

mediante o símbolo DGP, com lotação na SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E MEIO 

AMBIENTE, até ulterior deliberação, servindo-lhe de título a presente portaria. 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

 

Registre-se e publique-se 

 

GABINETE DO PREFEITO, 

 

Cachoeira dos Índios (PB), 19 de janeiro de 2022 

 
 

 
 

Allan Seixas de Sousa 
Prefeito Municipal 

 
Av. Governador João Agripino Filho, Nº. 20, Bairro: Antônio Leite Rolim  Cachoeira dos Índios 

- PB  CNPJ: 08.923.997/0001-63, CEP: 58.935-000 
 

Atos do Poder Executivo 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS-PB 
GABINETE DO PREFEITO 

 
PORTARIA N° 053/2022 

 
 
 O prefeito do município de Cachoeira dos Índios, Estado da Paraíba, ALLAN SEIXAS 

DE SOUSA, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pelo Art. 65, inciso X, Lei 

Orgânica do Município, 

 

 RESOLVE: 

 

 Art. 1º - Nomear a Senhora MARIA IVONARIA PEREIRA DE ALBUQUERQUE, 

com documento de RG nº 3.226.098 SSDS/PB e CPF nº 095.561.784-73 para exercer o cargo em 

comissão de VICE- DIRETORA GERAL na Policlínica Municipal Josefa Bandeira de Sousa, 

mediante o símbolo VDP, com lotação na SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E MEIO 

AMBIENTE, até ulterior deliberação, servindo-lhe de título a presente portaria. 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

 

Registre-se e publique-se 

 

GABINETE DO PREFEITO, 

Cachoeira dos Índios (PB), 19 de janeiro de 2022 

 
 

 
 

Allan Seixas de Sousa 
Prefeito Municipal 

 
Av. Governador João Agripino Filho, Nº. 20, Bairro: Antônio Leite Rolim  Cachoeira dos Índios 

- PB  CNPJ: 08.923.997/0001-63, CEP: 58.935-000 
 

Atos do Poder Executivo 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS-PB 
GABINETE DO PREFEITO 

 
PORTARIA N° 054/2022 

 
 
 O prefeito do município de Cachoeira dos Índios, Estado da Paraíba, ALLAN SEIXAS 

DE SOUSA, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pelo Art. 65, inciso X, Lei 

Orgânica do Município, 

 

 RESOLVE: 

 

 Art. 1º - Nomear o senhor IZAAC MANGUEIRA TAVARES, com documento de 

RG nº 3.169.930 SSDS/PB e CPF nº 069.657.114-50 para exercer o cargo em comissão de 

ASSESSOR JURÍDICO mediante o símbolo CC3, até ulterior deliberação, servindo-lhe de título 

a presente portaria. 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

 

Pág. 02 - Jornal Oficial do Município  Cachoeira dos Índios (PB), 19 de Janeiro de 2022 
 


